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Utkast till lagrådsremiss  
”Datalagring och tillgång till elektronisk information” 
(Ju2024/02286) 

Tidningsutgivarna (TU) har tagit del av rubricerat utkast till 
lagrådsremiss och får anföra följande. 

TU har tidigare yttrat sig över den bakomliggande utredningen med 
samma titel (SOU 2023:22) och står fast vid de synpunkter som då 
framfördes. 

TU noterar dock att regeringen nu endast vill ha synpunkter på de - få – 
förslag i utkastet till lagrådsremiss som skiljer sig från förslagen i det 
tidigare remitterade betänkandet. 

TU har med den begränsningen följande synpunkter. 

• Avsnitt 6.3 i utkastet till lagrådsremiss - En effektiv kontroll av 
lagringsskyldigheten 

I utredningen föreslogs att en ny delegation inom Säkerhets- och 
Integritetsskyddsnämnden skulle vara kontrollorgan vid beslut om 
lagringsskyldighet. 

TU och flera andra remissinstanser, t ex Svea hovrätt och 
Åklagarmyndigheten, ifrågasatte utredningens förslag och efterfrågade 
en domstolsprövning av lagringsskyldigheten. 

I utkastet till lagrådsremiss föreslås nu att 
Försvarsunderrättelsedomstolen ska vara det kontrollorgan som kan 
överpröva beslut om nationell säkerhetslagring. 

TU tillstyrker förslaget. 

• Avsnitt 6.4.2 i utkastet till lagrådsremiss - Verkställighet av 
beslut om nationell säkerhetslagring 

Utredningen föreslog att ett beslut om nationell säkerhetslagring skulle 
kunna överklagas av ett ombud och få verkställas först om det inte 
överklagats inom föreskriven tid. 
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I utkastet föreslås att ett beslut om nationell säkerhetslagring ska få 
verkställas omedelbart. Beslutet ska omedelbart underställas 
Försvarsunderrättelsedomstolen, som så snart som möjligt ska hålla ett 
sammanträde. 

Detta innebär dock en tidsutdräkt. TU avstyrker därför förslaget om 
omedelbar verkställighet utan en föregående domstolsprövning.  

Enligt TU:s mening bör ett beslut om nationell säkerhetslagring av 
rättssäkerhetsskäl inte få verkställas innan det prövats i domstol 
(Försvarsunderrättelsedomstolen). Domstolen bör därefter även ha 
befogenhet att kontrollera hur lagringen fullföljs. 

TU har i övrigt inga synpunkter på förslagen i utkastet till lagrådsremiss, 
men utgår från att de synpunkter som TU tidigare framfört rörande 
förslaget i dess övriga delar, t ex om meddelarfrihet (avsnitt 6.8 i 
utkastet) redovisas i lagrådsremissen 

TU 

Johan Taubert  Per Hultengård 
VD   Jurist 
 

http://www.tu.se/

